
 
PIAZZA MARTIRI LIBERTA’ N. 6 – 28079 VESPOLATE   TEL. (0321) 882131  FAX 882741   C.F. - P.IVA  00433300035 
      

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
ORDINANZA N. 17         Vespolate, 8 settembre 2010 
 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale - Istituzione divieto di transito sulle Vie  
                     Don Minzoni e Galvagna. Calendario scolastico 2010-2011. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la nota n. 1871/A20 del 21/07/2010 pervenuta a questi Uffici dall’Istituto 
Comprensivo di Vespolate con la quale viene comunicato il nuovo calendario scolastico 
per l’anno 2010/2011; 

Considerato  che per assicurare il regolare svolgimento delle lezioni e per garantire 
l'incolumità delle persone e degli alunni delle scuole, si rende necessario disporre il divieto 
di transito sulle Vie Don Minzoni e Galvagna dal 13/09/2010 al 11/06/2011;  

Visti  gli artt. 5, 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 
285; 
 
Visto  il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 
Visto  l'art. 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

O R D I N A 
 
� Di vietare il transito a tutti gli autoveicoli, mot oveicoli e ciclomotori, 

sulle Vie Don Minzoni e Galvagna, nei giorni scolas tici dal 13/09/2010 al 
11/06/2011 e precisamente: 
• dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 8,20 e dalle ore 12,40 

alle ore 13,00; 
• tutti i lunedì e giovedì dalle ore 13,45 alle ore 1 4,05 e dalle ore 

16,10 alle ore 16,30. 
 

Sono esclusi dal divieto di transito: i veicoli delle Forze dell'Ordine, i veicoli della Polizia 
Municipale, i veicoli di pubblico soccorso, i veicoli delle persone residenti nelle strade 
soggette a divieto di transito, i veicoli a servizio delle persone munite di concessione 
invalidi ed i veicoli autorizzati al transito dall’Ufficio Polizia Municipale. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio, 
nonché mediante l'apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della 
Strada e dal relativo regolamento di esecuzione, che saranno posti a carico dell’Ufficio 
Tecnico. 

COMUNE   DI   VESPOLATE 
Provincia di Novara 



 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori 
Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 
37 del D. L.vo del 30.04.1992 n. 285 e dell'art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Piemonte per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 

Il personale del Comando Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            f.to Vice Comm. Fabrizio Munaron 
 
 
 


